
 

 
                  Prot. n 9466/VI.2.4      Civitella San Paolo, 15/11/2022 

                              

Atti Albo e Sito      

 
Oggetto: Decreto assunzione incarico del Dirigente Scolastico per la progettazione 

  

PON-FESR Progetto 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-98 - Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell'infanzia – 38007 del 27/05/2022. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

CUP: E44D22000610006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTA la 

circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge13 luglio 

2015;  

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020  

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 Maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”;  

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 72962 - del 05/09/2022 di autorizzazione progetto Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

  

 
Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVITELLA S. PAOLO” 

dei plessi scolastici dei Comuni di Sant’Oreste - Civitella San Paolo – 
Nazzano – Ponzano – Torrita Tiberina – Filacciano 

Ambito Territoriale 12 della Provincia di Roma  
Sede di Dirigenza e Segreteria : Via Umberto I, 15 – Civitella S. Paolo 

(RM) 

 0765 335124 – 0765 335080  0765 330010   
Cod. Mecc. RMIC870006 - Codice fiscale 97201060585 
 rmic870006@istruzione.it  -   rmic870006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccivitellasanpaolo.gov.it 
 

 
 

 
 
 

 



 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 36 del 15.09.2022 con la quale il PON è stato assunto nel 

Programma Annuale 2022;  

PRESO ATTO della necessità di individuare il Progettista relativamente al progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo rispetto al 

progetto presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si distoglie dalle attuali 

esigenze 

ASSUNTO che è facoltà del Dirigente Scolastico assumere il ruolo di Progettista; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Progettista, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota 

Prot. AOOGABMI - 72962 - del 05/09/2022 di autorizzazione progetto Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 Compiti 

Il Progettista dovrà assicurare: 

• Un sopralluogo approfondito dei locali destinatari dei lavori e/o delle attrezzature; 

• La predisposizione del piano acquisti; 

• Operare in conformità secondo le linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo 

Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei”; 

• Collaborare per la gestione del progetto al fine di controllare l’integrità e la completezza dei dati 

relativi al piano FESR inseriti nell’apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e la 

compilazione, nella stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti e di quanto di sua competenza; 

• Registrare eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero rendere necessarie; 

• Effettuare la redazione dei verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta; 

• Coordinarsi con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per la corretta installazione 

delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici; 

• Collaborare con il Direttore S.G.A. per tutte le problematiche relative al piano FESR, al fine di 

soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del piano, 

partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 

• Monitorare la realizzazione dei lavori con l’operatore economico aggiudicatario al fine di una buona 

riuscita dell’intervento. 

Art. 4 compenso 

Di quantificare la propria retribuzione, nel rispetto di quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali 

alla voce “spese di collaudo/progettista” corrispondenti a n. 90 ore di impegno retribuite ai sensi della lettera 

autorizzativa citata in euro 25,00 orari lordo dipendente – euro 33,18 lordo stato. Saranno retribuite le ore 



 

effettivamente lavorate come risultanti da apposito time-sheet. 

 

Art. 5 Trattamento dei dati personali 

I dati personali saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela del trattamento dati D.L.gs 196/2003 

e Regolamento UE/679/2016. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Loredana Cascelli 

 


		2023-01-19T15:42:10+0100
	Loredana Cascelli




